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Svar på verifiering av åtgärdsplanens genomförande 

Beslut
Samhällsbyggnadsnämnden översänder av förvaltningen upprättat yttrande till Länsstyrelsen i 
Västra Götaland.

Ärendet
Länsstyrelsen har 2019-10-10 skickat brev med begäran om uppföljning med anledning av 
Länsstyrelsens revision av livsmedelskontrollen i Bollebygd 2018. Uppföljningen utgår ifrån den 
åtgärdsplan som nämnden skickade in till Länsstyrelsen i september 2018. 
Samhällsbyggnadsnämnden har skickat in en uppföljning till Länsstyrelsen.

Länsstyrelsen har den 27 november 2019 verifierat att åtgärder genomförts enligt åtgärdsplanen.
Länsstyrelsen noterar att erhållen information verifierar att Samhällsbyggnadsnämndens 
åtgärdsplan efter revisionen delvis uppfyllts tillfredsställande.

De moment som Länsstyrelsen bedömer är åtgärdade:
Avvikelse nr 2 Finansiering
Avvikelse nr 3 Utrustning, utrymmen och provtagning

De moment som Länsstyrelsen inte anser är åtgärdade är:
Avvikelse nr 1 Mål. Nämnden saknade mål för verksamheten med koppling till 
kontrollförordningen och Nationella kontrollplanen. Länsstyrelsen ser inte hur kontrollplanen tar 
hänsyn till de operativa målen i Sveriges nationella kontrollplan för livsmedelskedjan. Det framgår 
inte heller att kontrollplanen är flerårig.
Avvikelse nr 4 Riskbaserad kontroll. Nämnden har inte tagit hänsyn till kontrollmetoder och 
lagstiftningsområden i planeringen av kontrollen. Skuggkontrollen utfördes inte på ett riskbaserat 
vis. Avvikelsen bedöms inte som åtgärdad eftersom Länsstyrelsen inte kan se att kontrollmetoder 
och lagstiftningsområden har införts tydligare i kontrollplanen för 2019 eller i den uppdaterade 
rutinen för tillsynsärenden.
Avvikelse nr 5 Uppföljning. Nämnden saknar ett system för att verifiera att kontrollen har effekt. 
Länsstyrelsen ser förutom målet om utförd dricksvattenkontroll inte några mål kopplade till 
Sveriges nationella Kontrollplan för livsmedelskedjan.
För de mål som inte är åtgärdade önskar Länsstyrelsen en komplettering med information om när 
åtgärder enligt åtgärdsplanen är genomförda och är färdiga att tillämpas inom området

Samhällsbyggnadsnämnden har möjlighet att senast 2020-02-20 komplettera uppföljningen.
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Förslag till yttrande
Samhällsbyggnadsnämnden har mottagit Länsstyrelsens svar på verifiering av åtgärdsplanens 
genomförande efter Länsstyrelsens revision 2018. Avvikelserna nr 1 Mål och avvikelse nr 5 
Uppföljning är delvis redan genomförd i den nya tillsynsplan som fastställdes 2019-12-10. 
Följande effektmål har då efter övervägande om prioriteringar fastställts i tillsynsplanen kopplat 
till Livsmedelsverkets operativa mål nr 3 samt nr 8:
Ur tillsynsplan 2020:
Av de operativa målen för 2020-2022 är det framförallt mål under säkert dricksvatten och säkerställa 
information i livsmedelskedjan som är prioriterade i Bollebygds kommun.
Livsmedelstillsynen kommer under 2020 att lägga extra vikt vid kommunala distributionsanläggningar (över 100 
kubikmeter per dygn) (ett av målen under säkert dricksvatten)
Effektmål (säkert dricksvatten): Senast den 31 december 2020 ska offentlig offentlig kontroll utföras vid samtliga 
kommunala distributionsanläggningar (över 100 kubikmeter per dygn som omfattas av lagen om allmänna 
vattentjänster) i Bollebygds kommun för att verifiera att verksamhetsutövaren har rutiner för att sköta, underhålla 
och vid behov rengöra reservoarer för att motverka förorening och mikrobiologisk tillväxt.
Livsmedelstillsynen kommer också under 2020 att lägga extra stor vikt vid allergener i sin kontroll (ett av målen 
under säkerställa information i livsmedelskedjan).
Effektmål (information om allergener): Senast den 31 december 2021 ska kontroll ske av minst tre verksamheter 
(restauranger, caféer, salladsbareer m.m. som valt att lämna uppgift om allergena ingredienser muntligt och genom 
skriftliga anslag uppmanar att fråga kunden vad maten innehåller) med fokus på att kontrollera att företagarna 
kan ge korrekt information om allergena ingredienser i maträtter som serveras eller på annat sätt saluhålls.
För avvikelse nummer fem kommer en uppföljning av ovanstående mål och därmed effekten av 
tillsynen kopplat till de operativa målen ske i den halvårsuppföljning som redovisas till 
samhällsbyggnadsnämnden på samhällsbyggnadsnämndens sammanträde den 17 augusti 2020.
I behovsutredning för 2019-2022 har det fleråriga behovet för livsmedelskontrollen fastställts 
men den har inte helt integrerats i tillsynsplanen för 2020. En uppdaterad 
tillsynsplan/kontrollplan kommer därför att tas fram i samband med den uppdatering av 
behovsutredning som kommer att genomföras under våren 2020. En ny uppdaterad 
kontrollplan/tillsynsplan med tänkt tillsyn under tre år samt uppdaterade mål för treårsperioden 
beräknas kunna fastställas senast på samhällsbyggnadsnämndens sammanträde den 17 augusti 
2020.
Avvikelse nr 4 – förtydligande av riskbaserade kontrollen i såväl rutiner som i tillsynsplan 
beräknas kunna uppdateras senast vid samhällsbyggnadsnämnden sammanträde den 17 augusti 
2020. Samhällsbyggnadsnämnden vill dock poängtera att det redan nu säkerställs att 
anläggningarna kontrolleras i enlighet med sin beslutade kontrolltid som bygger på riskklassning 
som uppdateras årligen samt att alla relevanta krav kontrolleras på alla anläggningar. 
Verksamheter med hög risk är alltid prioriterat.
 
Förvaltningens förslag till beslut
Samhällsbyggnadsnämnden översänder av förvaltningen upprättat yttrande till Länsstyrelsen i 
Västra Götaland.
 
Beslutsgång
Ordförande frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. 
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Ärendets beredning
Ärendet har handlagts och föredragits av bygg- och miljöchef Linda Ternström. 

Beslutsunderlag
 Borttagen på grund av personuppgifter.
 Verifiering av åtgärdsplanen

Skickas till
Länsstyrelsen i Västra Götlaand
För kännedom till Jävsnämnden
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